
číslo specifikace | 4-oo4?o

TBOHNIOffi LIST fl Cement Hranice

UNIMALT BP16
čsu pr 13 813 Potěrové materíďy a podlahové potěry

Potěrové materiá1y _ vlastnosti a poŽadavky Vydáno: Lístopad 2003
Cementový potěr Třída:cT-c25-F5-Bo'2

Charakteristlka
Jedná se o směs kameniva se zmitostí 0 4 mm, cementu a dalších přísad,kteráje vhodná k provedení cementové
mazaniny v tloušťce od 15 do 50 mm. Unimalt BP 1ó je vhodný pro áotoveni vnitřních kontalrtních i
plovoucích pochůmých potěd. PouŽívá se jako podkladní vlstva pod finální povrch podlahy nebo jako konečná
úprava povrchů podlah.

Barva ýrobku: šedá

Technické parametry

ž 25,0 N/mm'?

ž 5,0 N/mm'z
> 0,20 N/mm'?
0'- 4 mm
A ln

cca l4m2

Pevnost v tlaku
Pevnost v tahu za ohybu
PřídrŽnost k podkladu
Zrnitost
Reakce na oheň

Složeni
Unimalt BP 16 se skládá z cementu, kameniva, přisad a příměsí, které zlepšují uŽitné a zpÍacovatelské vlastnosti
výrobku.

Spotřeba vody a cementového potěru
Spotřeba vody na 25 kg Unimalfu BP 16 (l pýel)
Spotřeba suchého potěru při tloušťce 50 mm
Zjedné palety l,4 tje možné q/robit při tloušťce 50 mm

2,5 3,5 litru
cca 100 kg/m2

Příprava podkladu
Podklad musí bý pe\.ný a nosný, dostatečně lyzrálý, bez lykvětů, zbaven špíny, prachu' vápn4 olejů, nrků, voskri,
zbytků bany a jiných materiálů, které mohou snížit přilnavost a pfidržrost směsi k podkladu. Podklad nesmí být
zmrziý' Nasákaý podklad je nutno před ap|ikací mímě zvlhčit, pňpadně ošeřit podlahovou penetrací' obvodové
dilatace, dilatační a smršťovací spáry uÍči plojeLtant.

Návod k použití
Unimalt BP 16 se rozmíchá 4 7 min s vodou na homogenní kaši' Rozrníchání se provádí v samospádové stavební
míchačce nebo ručním elektrickým míchadlem v plastové nádobě. K rozmíchaní se používá pitná voda nebo voda
dle normy ČsN pN toog. Cementový potěr se Zpmcovává ručně ve wstvě do 50 mm. Nanesený potěr se Zhutní
lúadítkem a urovná latí. Lze použít i vibrační lať Zhotovený cementový potěÍ udržujte min. 3 dny ve vlhkém star'u
Chraňte před průvanem a slunečním Zíťenlm. Nawho\áni. provádéni a ošetien i potérů je popsáno \ Čsn za asos'

Upozornění
Teplota okoli, materiá|u i podkladu na ktelý se betonov'ý potěI nanáší, musí bý při zpracování a po dobu tuhnutí
min' +5 oC. Čerstvě nanesený potěr chIaňte zako4ím fó|ií před mrazem, přímým slunečním zářením a deštěm.
Prosévííní Unimaltu BP 16 a dodatečné přidávání dalŠích komponent do směsi je nepřípustné! V]foobek je nutno
skladovat v suchém prostředí.



Způsob skladování
Unimalt BP l6 je dodáván v papírových pytlích s vloŽenou polyetylénovou fólii. Py'tle jsou uloženy na EUR
palety, Lteré jsou zabaleny do folie. Výobek musí byt uskladněn v suchém prosaedí ( rel. vlhkost do 75 Yo ) a v
neporušeném staw. ZáIuční doba je 9 měsíců od data výoby. váha pýlů - 25 kg ' Na paletě je 56 pýlů' tj. 1'4 t
zboži

Systém řízení jakosti
cement Hmnice, akciová společnost má certifikovaný systém řízeníjakosti dle ČsN EN Iso 90ol

BezPečnost a hygiena práce, ekologie
viz' bezpečnostní list tohoto v-foobku, kte{ýje součástí dokumentace dodávky.

BezPečnostuí opatření pro ocbranu osob
viz' bezpečnostní list tohoto výrobku

Bezpečnostní opatření pro ochranu životního prostředí
viz. bezpečnosní list tohoto \.ýTobku

Po\rny pro první pomoc
Ýšeobecně: Projevili se zdlavotní potíže nebo v případě pochybností uvědomit lékaře a poslq,tnout mu
informace z bezpečnostnfto listu.
Při nadýchúní: PŤemístit postiženého na čersý vzduch, při dechoých potíŽích pfivolat lékďskou pomoc.
Při styku s kůží: PokoŽku omý čistou vodou popř- i mýdlem, podnáŽlěná místa po um}'tí ošetřit vhodn]hn leparačním
Icémem, při alergické reakci zamezit dalšímu sýku s přípravkem a \yhledat lékďe'
Při zasažení očí: lhned pIomývat proudern čisté vody po dobu l5 min. při násilím široce rozeťených víčkách a
následné \.} hledal lékařskou pomoc.
Při požilí: Vypláchaout ústa vodou, dát \,}pít sklenici asi -1l4 litru vody,nev}.Vo1ávat zvracení, vyhledat
lékařskou pomoc'
Dagí údaje: PřÍpmvek může lyvolat alergickou reakci pfi styku s kůž. Pol'ud příanlry jakéhokollv zasainll (podnáždění)

r.yvolaného kontaktem s ýobkem neodeaí po poslg'tttutí pnní pomoci, lylrledejte lékařskou pomoc.

Důležitá upozornění
skladujte mimo dosah dětí!

Likvidace odpadů
PouŽité papírové obďy waťte do sběren recyklova!ých obďových odpadů. znečištěné odpady _ kód odpadu
150110 

"obďy obsahujíci zbytky nebezpečných látelť' Nespotřebovaný výrobek smíchejte s vodou, nechte
wtvÍdnout a uložte na povolenou skládku komunálních odpadů na místo určené obcí. \4astní prípravek _
kód odpadu 101311 "odpady z jiných směsných materiáů"

Závěrečná ustanovení
Veškeré údaje jsou zpracovány podle platných nol€m a Zkušeností z praxe a jsou založeny na nejnovějších
techniclcých ponaúcích' Výrobce si lrybrazuje pravo provést Zrněny založené na budoucích noqých pomatcích a
aněny odpovidajici piislušn)'m normám.

OBJEDNAVKY cement HÍaníce, www.unimalt.cz
aLciová společnost e-mail: prodej@cement.cz
Bělotínská 288 tel: 581 a29 3a2
753 01 Hranice I - Město fax:581 a29 42L

Vypracoval: Ing. J. Janota
Platnost tohoto tecbnického llstu je od 30. 3. 2017

Útvaí kontloIy a iízeníkva|ity

^"-x

W trrY JrrIJo|v4



c€
Výrobce: Cement Hranice,

akciová společnost
Bělotínskí 288
Hranice I - Město
753 01

o4

FtN l3 8t3
cT-c25-F5-B0,2

CementoYý potěíový materiál pro vnitřIí
a použití ve stavbách.

Reakce na oheň :

Uvolňování nebezpečných látek
Propustnost vody
Plopustnost vodní páry
Pevnost v tlaku
Pevnost v tahu za ohybu
PřídrŽnost
Obrus
Zruková izolace
Z\.'uková pohltivost
Tepelrtý odpor
odolnost proti chemickému
vlilt

A1o
CT
NPD
NPD
>25

>5
>n')
NPD
NPD
NPD
NPD


